

Số: 25 /KH-UBND

Bắc Kạn, ngày 21 tháng 01 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức Chương trình nghệ thuật chào mừng thành công Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII và mừng Xuân Tân Sửu 2021

Thực hiện Kế hoạch số 164-KH/TU ngày 02/12/2019 của Tỉnh ủy về chỉ đạo tuyên truyền Đại hội Đảng bộ các cấp hướng tới Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XII nhiệm kỳ 2020 - 2025 và Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII, Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Chương trình nghệ thuật chào mừng thành công Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII và mừng Xuân Tân Sửu năm 2021 với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Thiết thực chào mừng thành công Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII; kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2021) và mừng Xuân Tân Sửu năm 2021.

Thông qua chương trình nghệ thuật nhằm ôn lại truyền thống hào hùng của dân tộc ta trong chiến đấu, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc dưới sự lãnh đạo của Đảng và Bác Hồ; tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho nhân dân các dân tộc đón chào Xuân mới Tân Sửu năm 2021.

2. Yêu cầu:

Chương trình nghệ thuật với nội dung ca ngợi Đảng, Bác Hồ, tình yêu quê hương, đất nước, mùa xuân được tổ chức vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, thu hút được đông đảo mọi nhân dân đến xem và cổ vũ cho chương trình.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Thời gian: 19^h30', thứ Tư, ngày 03 tháng 02 năm 2021.

2. Địa điểm: Tại Nhà Văn hóa tỉnh.

3. Thành phần đại biểu tham dự:

- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh.
- Các đồng chí ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy.
- Các đồng chí ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh.
- Lãnh đạo các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh.
- Lãnh đạo Huyện/Thành ủy, HĐND, UBND các huyện, thành phố và nhân dân trong tỉnh.

III. NỘI DUNG

1. Thời lượng chương trình: 90 phút (*Chương trình được truyền hình trực tiếp trên sóng Đài Phát thanh và Truyền hình Bắc Kạn*).

2. Nội dung chương trình:

- Màn hợp xướng ca ngợi Đảng cộng sản Việt Nam.
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Báo cáo nhanh kết quả Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII và phát biểu chúc Tết cán bộ, chiến sỹ, nhân dân các dân tộc của lãnh đạo tỉnh.
- Phát clip phản ánh về những thành tựu phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2020.
- Chương trình nghệ thuật mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu năm 2021.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Kinh phí tổ chức Chương trình nghệ thuật chi từ nguồn kinh phí giao theo chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2021.

- Kinh phí xây dựng clip phản ánh về những thành tựu phát triển kinh tế-xã hội, quốc phòng, an ninh năm 2020 và truyền hình trực tiếp chương trình nghệ thuật được chi từ nguồn sự nghiệp của Đài Phát thanh và Truyền hình Bắc Kạn năm 2021.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

- Phối hợp thẩm định makét sân khấu, nội dung kịch bản Chương trình nghệ thuật và phóng sự phản ánh thành tựu phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2020.
- Chuẩn bị nội dung báo cáo nhanh kết quả Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII và thẩm định bài phát biểu chúc Tết cán bộ, chiến sỹ, nhân dân các dân tộc của lãnh đạo tỉnh và trình Thường trực Tỉnh ủy xem xét.

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Xây dựng makét sân khấu, kịch bản Chương trình nghệ thuật gửi Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy thẩm định trước khi trình UBND tỉnh cho ý kiến phê duyệt.
- Chủ trì, phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình Bắc Kạn xây dựng kịch bản truyền hình trực tiếp Chương trình nghệ thuật chào mừng thành công Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII và mừng Xuân Tân Sửu năm 2021.
- Tham mưu ban hành Giấy mời đại biểu, thực hiện công tác tiếp đón đại biểu và công tác tổ chức chương trình (tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu).
- Chuẩn bị địa điểm, trang trí sân khấu, hệ thống âm thanh, ánh sáng, màn hình led phục vụ Chương trình nghệ thuật và các điều kiện cần thiết khác.
- Tổ chức dàn dựng, tập luyện và tổng duyệt Chương trình nghệ thuật.
- Chuẩn bị nội dung bài phát biểu chúc Tết cán bộ, chiến sỹ, nhân dân các dân tộc của lãnh đạo tỉnh gửi Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy thẩm định.
- Phối hợp với UBND thành phố đảm bảo công tác an ninh trật tự trước, trong quá trình diễn ra chương trình.

- Tổ chức tuyên truyền, cỗ động thông báo cho nhân dân biết và đón xem chương trình nghệ thuật.

3. Đài Phát thanh và Truyền hình Bắc Kạn

- Xây dựng kịch bản phóng sự phản ánh về thành tựu phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2020 trình Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy thẩm định và trình UBND tỉnh xem xét.

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng kịch bản truyền hình trực tiếp chương trình nghệ thuật chào mừng thành công Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII và mừng Xuân Tân Sửu năm 2021.

- Thông báo cho nhân dân biết và đón xem chương trình nghệ thuật trên sóng của Đài Phát thanh và Truyền hình Bắc Kạn.

4. Công ty Điện lực Bắc Kạn

- Đảm bảo cung cấp nguồn điện ổn định trong suốt thời gian diễn ra chương trình nghệ thuật chào mừng thành công Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII và mừng Xuân Tân Sửu năm 2021;

- Xây dựng phương án dự phòng trong trường hợp xảy ra sự cố mất điện.

- Lập dự toán kinh phí gửi Sở VHTT&DL trước ngày 20/01/2021.

5. UBND các huyện, thành phố

- Chỉ đạo Phòng văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông tổ chức tuyên truyền, vận động nhân dân đến xem và cổ vũ cho Chương trình.

- Riêng UBND thành phố Bắc Kạn chỉ đạo Công an thành phố phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện công tác bảo đảm an ninh trật tự trước, trong suốt quá trình diễn ra chương trình.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình nghệ thuật chào mừng thành công Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII và mừng Xuân Tân Sửu năm 2021 của UBND tỉnh./.

Nơi nhận:

Gửi bản giấy:

- Công ty Điện lực Bắc Kạn;

Gửi bản điện tử:

- Thường trực Tỉnh ủy;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Các đơn vị có tên tại mục V;

- CVP;

- Lưu: VT, Nhung.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH



Phạm Duy Hưng